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SHOQËRIA “ALBPETROL” SH.A. 

DREJTORIA E PROKURIMIT DHE ANKANDIT 

Nr. ______ Prot.                             Patos, më ___.06.2023 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

Data: 09.06.2023 

 

Drejtuar: Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  

1. OE “MYRTO SECURITY” shpk me NUIS K23323401N, me adresë: Fier, Lagjja “Kastriot”, 

tek zyrat e “Albtelecom”, kati i 3-të. 

2. OE “F.P.M” shpk me NUIS K36504231J, me adresë: Vlorë, Lagjja “Pavarësia”, Rruga “Aristill 

Kokoshi”, Pallati 9 katësh "Lazaj 2002 ", Kati i 2-të. 

 

*  *  * 

Procedura e prokurimit: Procedurë e hapur mbi kufirin e lartë monetar.r  of  procedure/lot   

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-65064-04-05-2023 Numri i procedurës / referencnce: 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Shërbim i ruajtjes së pronës” Marrëveshje kuadër, me një 

operator ekonomik ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara me afat 36 muaj. 

Fondi limit: 336,791,426.4 (treqind e tridhjetë e gjashtë milion e shtatëqind e nëntëdhjetë e një 

mijë e katërqind e njëzet e gjashtë pikë katër) lekë pa TVSH ose fondi limit në Euro (sipas kursit 

të këmbimit nga BSH datë 05.04.2023): 2,978,346 (dy milion e nëntëqind e shtatëdhjetë e tetë mijë 

e treqind e dyzetë e gjashtë) Euro. 

Fondi limit për një vend-roje/mujore – 425,241.7 (katërqind e njëzet e pesë mijë e dyqind e dyzet 

e një pikë shtatë) (për një vend-roje me tre turne/muaj) lekë pa TVSH ose fondi limit në Euro 

(sipas kursit të këmbimit nga BSH datë 05.04.2023): 3,760.5 (tre mijë e shtatëqind e gjashtëdhjetë 

pikë pesë) Euro.  

 

Kohëzgjatja e kontratës: Me afat 36 muaj 

 

Buletini i Njoftimeve Publike Nr. 32 datë 11 Prill 2023 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   
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oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë 

të mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. Operatori Ekonomik “KUMRIA 1” shpk me NUIS K32712210C me vlerë oferte në total 

336,625,370.58 lekë pa TVSH. 

2. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë “MYRTO SECURITY” shpk me NUIS K23323401N dhe 

“F.P.M” shpk me NUIS K36504231J me vlerë oferte në total 336,218,109.84 lekë pa TVSH. 

3. Operatori Ekonomik “TREZHNJEVA” shpk me NUIS K19303605O me vlerë oferte në total 

336,512,470.32 lekë pa TVSH. 

 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë të mëposhtëm: 

 

 Operatori ekonomik “KUMRIA 1” shpk me NUIS K32712210C, për arsyet e mëposhtme: 

 

- Nuk ka paraqitur sigurimin e ofertës, në kundërshtim me kërkesën e pikës “b” të pikës 2. 

“Kriteret e vecanta të kulifikimit”, të DST-së. 

- Nuk ka paraqitur “Çertifikata për punonjës shërbimi në fushën e veprimtarisë së shërbimit për 

ruajtjen dhe sigurimin fizik të objekteve dhe pronave ne baze te Ligjit nr. 75/2014, nenkategoria 

I.3.A për të paktën 110(njëqind e dhjetë) punonjës shërbimi gjithsej, nga te cilat jo me pak se 

60 (gjashtëdhjetë) punonjes sherbimi te leshuara nga Drejtoria e Policise se Qarkut Fier, jo 

me pak se 25 (njëzet e pesë) punonjes sherbimi te leshuara nga Drejtoria e Policise se Qarkut 

Vlore, dhe jo me pak se 25 (njëzet e pesë) punonjes sherbimi te leshuara nga Drejtoria e 

Policise se Qarkut Berat.(sipas tabeles per punonjesit e sherbimit te kerkuar)”, në kundërshtim 

me kërkesën e pikës 2.1.4. të pikës 2.1.  ”Kapaciteti profesional i operatorëve ekonomikë”, të 

DST-së. 

- Nuk ka paraqitur ”Vertetim nga Administrata Tatimore per xhiron vjetore te realizuar ne tre 

vitet e fundit 2020, 2021, 2022”, në kundërshtim me kërkesat e pikës 2.2.1. të pikës 2.2. 

”Kapaciteti ekonomik dhe financiar”, të DST-së. 

 

- Nuk ka paraqitur ”Kopje te certifikuar te bilancit për vitet financiare 2020, 2021, 2022 të 

shoqëruara me Akt Ekspertizen e Ekspertit Kontabël të Autorizuar”, në kundërshtim me 

kërkesat e pikës 2.2.2. të pikës 2.2. ”Kapaciteti ekonomik dhe financiar”, të DST-së.  

- Nuk ka paraqitur ”Shërbime te mëparshme të ngjashme në një vlerë jo me te vogel se: 40 % e 

fondit limit objekt prokurimi, të realizuara gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së 

njoftimit të kontratës”, në kundërshtim me kërkesat e pikës 2.3.1. të pikës 2.3. ”Kapaciteti 

teknik”, të DST-së. 
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- Nuk ka paraqitur ”Aktin i Miratimit të Qendrës së Kontrollit, leshuar nga Drejtorite e Vendore 

te Policise ku ndodhen objektet ku kryhet sherbim”, në kundërshtim me kërkesat e pikës 2.3.2. 

të pikës 2.3. ”Kapaciteti teknik”, të DST-së. 

- Nuk ka paraqitur ”Vertetim performance te leshuar nga drejtorite vendore te policise ku 

ndodhen objektet ku do te kryhet ky sherbim (Fier, Vlore, Berat)”, në kundërshtim me kërkesat 

e pikës 2.3.3. të pikës 2.3. ”Kapaciteti teknik”, të DST-së. 

- Nuk ka paraqitur ”Autorizim Individual në emër të shoqërisë për përdorimin e frekuencave per 

radiokomunikim dhe alarm të lëshuar nga AKEP në zbatim të ligjit Nr. 9918, datë 19.05.2008 

“Për komunikimet elektronike në Republikën e Shqipërisë”, me rreze mbulimi zonat ku ndodhen 

objektet ku do te ofrohet sherbimi (Fier, Vlore, Kucovë)” në kundërshtim me kërkesat e pikës 

2.3.4. të pikës 2.3. ”Kapaciteti teknik”, të DST-së. 

- Nuk ka paraqitur ”Listepagesat e shoqerise per tre muajt e fundit ku te figurojne minimalisht 

110 (njëqind e dhjetë) punonjesit qe do te kryejne sherbimin”. Në listëpagesat e paraqitura nga 

OE figurojnë 53 punonjës, në kundërshtim kjo me kërkesat e pikës 2.3.5. të pikës 2.3. 

”Kapaciteti teknik”, të DST-së. 

 

 Operatori ekonomik “TREZHNJEVA” shpk me NUIS K19303605O për arsyet e mëposhtme: 

 

- Nuk ka paraqitur sigurimin e ofertës, në kundërshtim me kërkesën e pikës “b” të pikës 2. 

“Kriteret e vecanta të kulifikimit”, të DST-së. 

- Nuk ka paraqitur “Çertifikata për punonjës shërbimi në fushën e veprimtarisë së shërbimit për 

ruajtjen dhe sigurimin fizik të objekteve dhe pronave ne baze te Ligjit nr. 75/2014, nenkategoria 

I.3.A për të paktën 110(njëqind e dhjetë) punonjës shërbimi gjithsej, nga te cilat jo me pak se 

60 (gjashtëdhjetë) punonjes sherbimi te leshuara nga Drejtoria e Policise se Qarkut Fier, jo 

me pak se 25 (njëzet e pesë) punonjes sherbimi te leshuara nga Drejtoria e Policise se Qarkut 

Vlore, dhe jo me pak se 25 (njëzet e pesë) punonjes sherbimi te leshuara nga Drejtoria e 

Policise se Qarkut Berat.(sipas tabeles per punonjesit e sherbimit te kerkuar)”, në kundërshtim 

me kërkesën e pikës 2.1.4. të pikës 2.1.  ”Kapaciteti profesional i operatorëve ekonomikë”, të 

DST-së. 

- Nuk ka paraqitur ”Vertetim nga Administrata Tatimore per xhiron vjetore te realizuar ne tre 

vitet e fundit 2020, 2021, 2022”, në kundërshtim me kërkesat e pikës 2.2.1. të pikës 2.2. 

”Kapaciteti ekonomik dhe financiar”, të DST-së. 

- Nuk ka paraqitur ”Kopje te certifikuar te bilancit për vitet financiare 2020, 2021, të shoqëruara 

me Akt Ekspertizen e Ekspertit Kontabël të Autorizuar”, në kundërshtim me kërkesat e pikës 

2.2.2. të pikës 2.2. ”Kapaciteti ekonomik dhe financiar”, të DST-së.  

- Nuk ka paraqitur ”Aktin i Miratimit të Qendrës së Kontrollit, leshuar nga Drejtorite e Vendore 

te Policise ku ndodhen objektet ku kryhet sherbim”, në kundërshtim me kërkesat e pikës 2.3.2. 

të pikës 2.3. ”Kapaciteti teknik”, të DST-së. 

- Nuk ka paraqitur ”Vertetim performance te leshuar nga drejtorite vendore te policise ku 

ndodhen objektet ku do te kryhet ky sherbim (Fier, Vlore, Berat)”, në kundërshtim me kërkesat 

e pikës 2.3.3. të pikës 2.3. ”Kapaciteti teknik”, të DST-së. 
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- Nuk ka paraqitur ”Autorizim Individual në emër të shoqërisë për përdorimin e frekuencave per 

radiokomunikim dhe alarm të lëshuar nga AKEP në zbatim të ligjit Nr. 9918, datë 19.05.2008 

“Për komunikimet elektronike në Republikën e Shqipërisë”, me rreze mbulimi zonat ku ndodhen 

objektet ku do te ofrohet sherbimi (Fier, Vlore, Kucovë)” në kundërshtim me kërkesat e pikës 

2.3.4. të pikës 2.3. ”Kapaciteti teknik”, të DST-së. 

- Nuk ka paraqitur ”Listepagesat e shoqerise per tre muajt e fundit ku te figurojne minimalisht 

110 (njëqind e dhjetë) punonjesit qe do te kryejne sherbimin”. Në listëpagesat e paraqitura nga 

OE figurojnë 89 punonjës, në kundërshtim kjo me kërkesat e pikës 2.3.5. të pikës 2.3. 

”Kapaciteti teknik”, të DST-së. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të mëposhtëm 

janë identifikuar si fitues (përfundimtar) të procedurës së prokurimit: 

 

 Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë “MYRTO SECURITY” shpk me NUIS K23323401N dhe 

“F.P.M” shpk me NUIS K36504231J, me vlerë të ofertës 336,218,109.84 (treqind e tridhjetë e 

gjashtë milion e dyqind e tetëmbëdhjetë mijë e njëqind e nëntë pikë tetëdhjetë e katër) lekë pa 

TVSH. 

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

Eltar DEDA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


